
Církevní základní škola Orbis – Pictus 
Budějovická 825, 390 02 Tábor 

 

 
 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

za školní rok 2023/2024 
 

 

 
 

Vypracovali: Mgr. Dana Milerová, Mgr. Ing Karel Dušek 
Datum: 30. 10.  2024 

 



2 

1. Základní údaje o škole 
 

 Název školy:   Církevní základní škola Orbis-Pictus  

 Právní forma:   Školská právnická osoba 

 Sídlo školy:   Budějovická 825, 390 02 Tábor 

 Internetové stránky:  www.orbiska.cz  

 Kontakty: 
Datová schránka   69nvwu3 
Sborovna školy, hospodářka:  tel.: 381 251 864 

e-mail:  orbis-pictus@orbiska.cz 
Ředitelna:    tel.: 381 252 567 

                     e-mail: reditel@orbiska.cz 

 Zaměření školy:   Výchova a vzdělávání žáků základní školy 

 Zřizovatel školy:   Římskokatolická farnost Tábor, Děkanská 305 
Statutární zástupce:  P. Mgr. Michal Pulec 
 

 Vedení školy:  
  

o Ředitel:     Mgr. Ing. Karel Dušek 
o Zástupkyně pro 1. stupeň:   Mgr. Dana Milerová 
o Speciální pedagožka:  Mgr. Denisa Tichá, Mgr. Soňa Sochorová 
o Školní metodik prevence:  Mgr. Ing. Karel Dušek 
o Výchovná poradkyně:   Mgr. Vladislava Skůpová 

 

 Školská rada (volební období 2022 - 2025): 
o Rodičovská sekce: 

 Mgr. Tereza Horváthová 
 Mgr. Petr Chvojka, Ph.D. 
 Ing. Zuzana Sedláková 

o Zřizovatelská sekce: 
 Mgr. Eva Jandová (předseda ŠR) 
 JUDr. Eva Loskotová 
 Ing. Michael Sovadina, MBA. 

o Pedagogická sekce: 
 Mgr. Dana Milerová 
 Mgr. Roman Proutkovský 
 Mgr. Denisa Tichá 

Pravidelně zvaní hosté: 
- Mgr. Ing.  Karel Dušek 
- P. Mgr. Michal Pulec 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.orbiska.cz/
mailto:orbis-pictus@orbiska.cz
mailto:reditel@orbiska.cz


3 

2. Charakteristika školy 
 
 Církevní základní škola Orbis-Pictus v Táboře (dále Orbis-Pictus) vznikla 7. 8. 2000, navázala na 
práci soukromé základní školy založené už v roce 1994, ale v červenci 2000 získala nového zřizovatele 
(Římskokatolickou farnost v Táboře). Oficiálně jako církevní základní škola byla otevřena 1. září 2000. 
Orbis-Pictus se charakterizuje: 
 

 výchovou žáků ke křesťanským hodnotám a postojům 

 rodinným charakterem školy (maximální počet žáků školy je 147, počet žáků jedné 
třídy na 1. stupni je 15, na 2. stupni 18) 

 začleněním etické výchovy do školního vzdělávacího programu školy ve všech ročnících 

 individuálním přístupem k žákům 

 ekumenickým charakterem školy  

 moderními vyučovacími metodami (Kritickým myšlením, Kožíškovou genetickou 
metodou počátečního čtení a psaní, prvky programu Začít spolu, prvky Montessori 
pedagogiky v nejnižších ročnících, Hejného matematika) 

 výukou anglického jazyka od 1. třídy (v 1. třídě 1 hodina a ve 2. třídě 2 hod jako 
nepovinný předmět) 

 slovním hodnocením v 1. – 3. (případně 4.) třídě, formativním hodnocením žáků 

 letními a zimními ozdravnými pobyty žáků 

 společným vzděláváním žáků se speciálními potřebami, na kterém se podílejí, spolu 
s kmenovými učiteli, speciální pedagog (zaměstnanec školy), psycholog (externí 
spolupracovník školy), školní asistent (zaměstnanec školy).  

   
 

Z historie školy – chronologicky v bodech od roku 2000: 
- od šk. roku 2001/02 provozuje škola druhý stupeň s postupně navýšenou cílovou kapacitou 
135 dětí v celé škole 
- kapacita školní družiny byla stanovena na 82 dětí 
- od 1. ledna 2004 byla zařazena Orbis-Pictus pod církevní školy a školská zařízení, která jsou 
řízena přímo MŠMT 
- od 1. září 2012 škola provozuje školní klub 
- k 1. 9. 2016 byla kapacita školního klubu stanovena na 60 žáků 
- k 31. 8. 2017 ukončila pracovní činnost dosavadní ředitelka a jednatelka školy Ing. Miroslava 
Nejezchlebová. Novým ředitelem a jednatelem byl jmenován PhDr. Jan Samohýl, Ph.D. 
- od 1. ledna 2019 změnila škola právní formu na Školskou právnickou osobu 
- 17. 4. 2020 MŠMT vyhovělo žádosti o navýšení kapacity žáků na celkový počet 145 
- k 31. 8. 2020 ukončil pracovní poměr ředitel Jan Samohýl. Novým ředitelem byl jmenován na 
základě výběrového řízení Mgr. Ing. Karel Dušek 
 

Z historie budovy školy: 
- v roce 2001 byla opravena střecha a fasáda školy z Budějovické ulice 
- období hlavních prázdnin šk. roku 2001/02 proběhla přestavba nevyužívaných půdních 
prostor na 4 nové učebny pro 60 žáků 
- v roce 2004 byly opraveny šatny a fasáda z druhé strany budovy 
- v roce 2005 byly vybaveny učebny školním nábytkem 
- v roce 2006 byl vybudován nový vchod z Třebízského ulice, hřiště s umělým povrchem a horní 
terasa byla zpevněna a osazena novými stromy a keři. Nové hřiště bylo vybaveno základním 
sportovním vybavením, nakoupeny lavičky na hřiště a opraven zahradní domek. V suterénu 
byly vyměněny vchodové dveře, opravena chodba, sprcha a venkovní WC 
- v roce 2007 byla vybudována nová učebna fyziky a chemie 



4 

- ve školním roce 2008/09 byla za přispění Města Tábor provedena sanace druhé poloviny 
sklepních prostorů, byla vestavěna klimatizace do PC učebny a do dvou půdních učeben 
otočených na jižní stranu, byla zrekonstruována PC učebna – bylo doplněno a inovováno 15 
stanic PC  
- ve školním roce 2010/11 byla provedena výměna všech oken v budově školy a proběhla 
oprava vytápění malírny  
- na jaře 2013 proběhla úprava osvětlení školy dle požadavků KHS 
- ve školním roce 2013/14 byly provedeny opravy na horní terase školy (spádování dlažby a 
oprava zídky) 
- o hlavních prázdninách školního roku 2015/16 proběhla úprava osvětlení školy podkrovních 
tříd dle požadavků KHS  
- průběžně bylo do jednotlivých tříd doplňováno technické vybavení – projektory, interaktivní 
tabule (s tím související instalace žaluzií a rolet), notebooky pro učitele, výměna počítačů 
v učebně výpočetní techniky, hrnčířský kruh… 
- v roce 2017 byl do učeben 5. – 9. ročníku zakoupen nový ergonomický nábytek pro žáky, došlo 
k výměně vchodových dveří a budova dostala z Budějovické ulice novou fasádu 
- nové ergonomické židle doplněny i do 1. – 4. třídy v září 2018 
- instalace bezpečnostního kamerového systému na jaře roku 2019 

 
Modernizace vybavení školy (od roku 2020) 

- na konci roku 2020 škola vybavila počítačovou učebnu 9 novými PC a zakoupila 25 tabletů 
iPad pro posílení a zlepšení možností žáků v distančním vzdělávání. Mezi investiční akce patřilo 
nakoupení 2 interaktivních displejů, jež nahradily klasické tabule ve 2 podkrovních učebnách 
- během 2. pololetí 2020/21 jsme dovybavili interaktivními displeji 2 zbývající podkrovní třídy 
a zakoupili nový server školní počítačové sítě 
- na konci roku 2021 bylo pořízeno dalších 21 tabletů iPad 
- na konci roku 2023 byly pořízeny nové pracovní stoly pro žáky 1. třídy 
 

 
 

  



5 

3. Údaje o provozu školy: 
 

V hodnoceném období šk. roku 2023/24 navštěvovalo školu 141 žáků (stav k  30. 9. 2023), 
školní družinu navštěvovalo 79 žáků (stav k 31. 10. 2023), školní klub 62 žáků (stav k 31. 10. 2023). 
Počty žáků v jednotlivých ročnících: 

      z toho žáků s podpůrnými opatřeními 
  1. třída   15 žáků   - 
  2. třída   15    1 
  3. třída   15   4     
  4. třída   16   1     
  5. třída   18   4 
  6. třída   14   4   
  7. třída   18   0 
  8. třída   12   6 
  9. třída   18   2 
 

Do školy bylo začleněno 22 žáků s podpůrnými opatřeními. Pokračovala navázaná spolupráce 
s psychology a speciálními pedagogy Pedagogicko-psychologické poradny v Táboře a úzká spolupráce 
s psycholožkou PhDr. Ivanou Bernardovou z Křesťanské pedagogicko-psychologické poradny v Praze – 
navštěvovala školu externě podle plánu jedenkrát za 1-2 měsíce, a navíc podle potřeb školy. Působila 
jako školní speciální pedagog a psycholog, tzn. pravidelně ve vyučování sledovala děti s problémy 
v učení a chování, spolupracovala s rodiči dětí, podle zájmu prováděla s dětmi v 5. a 8. ročníku testy 
profesní orientace a v 1. a 2. ročníku depistáž (včetně vyhodnocení). Speciální pedagožky školy Mgr. 
Denisa Tichá a Mgr. Soňa Sochorová (zaměstnankyně školy) pracovaly se žáky s přiznanými 
podpůrnými opatřeními individuálně v hodinách speciálně pedagogické práce.  

 
Provoz školy byl organizován v rámci celodenního výchovně vzdělávacího programu od 6.30 

hod do 16.00 hod (pro školní družinu), od 7.00 hod do 16.30 hod (pro školní klub). Náplní odpoledních 
aktivit byly nepovinné předměty a zájmové kroužky (u žáků 1. stupně) a nepovinné předměty (u žáků 
2. stupně).  

 nepovinné předměty: 
  náboženství pro I. i II. st      1 hod týdně 
  anglický jazyk pro 1. třídu     1 hod  
  anglický jazyk pro 2. třídu     2 hod 
  anglický jazyk konverzace pro II. st.    1 hod 
  francouzský jazyk      1 hod 
 

 zájmové kroužky: 
    

školní družina: Lovci pokladů 
  Tvořivá dílnička 
  Keramika 
  Šachový kroužek 
  Pane, pojďte si hrát 
  Základy výtvarných technik 
  Zpěvohrátky 

 
 

školní klub: 
  výtvarný seminář 
  kroužek basketbalu 
  



 
 
Zimní ozdravné pobyty (škola na horách) se uskutečnily v následujících termínech: 
 

1. – 2. třída – Velký Javor   18. – 22. března 2024 
3. – 5. třída – Železná Ruda  26. února – 1. března 2024 
6. – 9. třída – Krkonoše, Herlíkovice 11. – 16. března 2024 

 
Letní ozdravné pobyty se uskutečnily v závěru školního roku: 

1. třída – Žirovnice    3. – 7. června 2024 
2. třída – Žirovnice     3. – 7. června 2024 
3. třída – Dobrá Voda u Českých Budějovic 3. – 7. června 2024 
4. třída – Žirovnice     3. – 7. června 2024 
5. třída – Lhotka, Lidmaň    10. – 14. června 2024 
6. třída – ZOO Dvůr Králové nad Labem  13. – 17. května 2024 
7. třída – ZOO Dvůr Králové nad Labem  13. – 17. května 2024  
8. třída – ZOO Dvůr Králové nad Labem  13. – 17. května 2024 
9. třída – Cyklotour Jižní Čechy    13. – 17. května 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Během školního roku škola pořádala školní i mimoškolních aktivity pro žáky školy i pro veřejnost. 
Také byla využívána nabídka programů mimo školu. Jednalo se například o tyto akce: 
 
Divadelní představení: 
25. září 2023 – Vinnetou 
11. říjen 2023 – Povídky z jedné a z druhé kapsy 
16. říjen 2023 – Nádherné úterý 
31. říjen 2023 – Divadlo Minor Praha – Lipany (divadelní představení + dílna) 
4. prosinec 2023 – Zpátky do Betléma 
11. leden 2024 – Kabinet žonglérských kuriozit 
11. březen 2024 – Uši pro princeznu 
23. duben 2024 - Divadlo Minor Praha – Tramtárie (divadelní představení + dílna) 
26. a 29. duben 2024 – Jak se stal Rumcajs loupežníkem (Divadlo mladých) 
6. května 2024 – To je andělení (divadlo Drak) 
7. květen 2024 - Divadlo Minor Praha – Hamletek 
10. květen 2024 - Divadlo Minor Praha – Jeníček a Mařenka 
28. květen 2024 – Hrdinové (ZUŠ Sezimovo Ústí) 
11. červen 2024 – Divadlo Minor Praha – Tramtárie (divadelní představení + dílna) 
 

 
 
Další akce: 
5. září 2023 - Slavnostní zahájení školního roku v kostele Proměnění Páně na hoře Tábor 
20. září 2023 - Návštěva mykologické lokality Luční 
22. – 24. září 2023 – Putování na Lomec 
27. září 2023 – Přespolní běh - Komora 
30. září 2023 – Výlet školní družiny – skanzen a výstava Příběh pořadu v České televizi 
2. říjen 2023 – EDUKOFILM – vzdělávací program (1. – 9. třída) 
3. říjen 2023 – Autorské čtení – Tereza Říčanová 
10. říjen 2023 – Sen safari – film a beseda 
13. říjen 2023 – Autorské čtení – Stanislav Beran (Ztracený v povětří) 
20. říjen 2023 – Autorské čtení – Petr Horáček 
25. říjen 2023 – Komiks (lekce, Městská knihovna Tábor) 
1. listopad 2023 – Zamýšlíme se nad příběhy (lekce, Městská knihovna Tábor) 
2. listopad 2023 – Dušičky – projekt 1. stupeň 
8. listopad 2023 – Michal Vlk – Tajemství Querburů – beseda v knihovně 
10. listopad 2023 – Bajka, pověst, báje (lekce, Městská knihovna Tábor) 
11. listopad 2023 - Interaktivní výstava Leťme vysoko a podzemní štola v Úsilném (školní družina) 
16. listopadu 2023 – Jak se nezbláznit – přednáška 



8 

 
27. listopad 2023 – Po stopách studentů (Albertov, Praha) 
27. listopad 2023 – Poznáváme České Budějovice + Planetárium 
30. listopad 2023 – Kambodža – Planeta 3000 
6. prosinec 2023 – Zamýšlíme se nad příběhy (lekce, Městská knihovna Tábor) 
6. prosinec 2023 – Školou chodí svatý Mikuláš 
8. prosinec 2023 – Zamýšlíme se nad příběhy (lekce, Městská knihovna Tábor) 
prosinec 2023 – duben 2024 – Už jsem čtenář – Městská knihovna Tábor, program pro žáky 1. třídy  
15. prosinec 2023 – Adventní jarmark 
20. prosinec 2023 – Turnaj 2. stupně ve stolním tenisu 
4 – 8. leden 2024 – Tříkrálová charitní sbírka (dobrovolnictví) 
5. leden 202 -  Ptačí hodinka - sčítání ptáků v Botanické zahradě 
20. leden 2024 – Výlet do plaveckého bazénu v Jindřichově Hradci (školní družina) 
25. ledna 2024 – Discopárky (školní klub) 
13. a 19. únor 2024 – Židé – projektový den, návštěva Židovského muzea v Praze 
12. – 16. únor 2024 – Přebor škol v šachu (školní kolo) 
13. únor 2024 – Masopust – masopustní rej masek 
20. únor 2024 – Krajský přebor školních družstev 2024 v šachu 
21. únor 2024 – Technický den – spolupráce s SŠSI Tábor 
21. únor 2024 - Zeměpisná olympiáda 
14. březen 2024 – Školní zralost – přednáška PhDr. Ivany Bernardové z KPPP s následnou besedou 
15. březen 2024 – Turnaj ve vybíjené 
19. březen 2024 – Silový čtyřboj  
25. březen 2024 – Velikonoční jarmark 
 

 
 

4. duben 2024 - Městem v invalidním vozíčku a s chodítkem 
6. duben 2024 - Putovní pohár Zlaté růže – uzlařská soutěž v Jindřichově Hradci 
10., 12. a 18. duben 2024 – Festival Jeden svět 
12. duben 2024 – Průkaz cyklisty – dopravní výchova na dopravním hřišti (4. třída) 
13. duben 2024 - Výstava Ice Magic a návštěva zámecké zahrady v Praze (školní družina) 
16. a 17. duben 2024 – Wellbeing – projektové dny na téma duševní zdraví 
19. duben 2024 – Basketbalový turnaj 
24. duben 2024 – Mše za Orbisku v kostele Proměnění Páně na hoře Tábor 
6. a 9. květen 2024 – Mc Donalds Cup – fotbalový turnaj škol  
7. květen 2024 – Armádní muzeum Praha – expozice 2. sv. války (5. třída) 
20. květen a 3. červen 2024 – Atletický čtyřboj 
22. květen 2024 – Orientační běh v botanické zahradě 



9 

27. květen 2024 – Dětská vikariátní pouť Jistebnice  
31. květen 2024 – Mezinárodní den dětí – sportovní a zábavné aktivity na školní zahradě 
1. červen 2024 – Putování z Českých Budějovic 
4. červen 2024 – POKOS (branný závod) 
6. červen 2024 – Fotbalový turnaj  
6. a 11 červen 2024 – Dobrovolnické práce v G-centru 
12. červen 2024 – Projektový den s Přírodní školou 
17. červen 2024 – Workshop Herbář a atlas 
17. červen 2024 - Návštěva G-centra, pěvecké vystoupení, dárečky (školní družina) 
18. - 20. červen 2024 – Atletický přebor Táborska  
20. červen 2024 – Afrika – projektový den 2. stupeň  
21. červen 2024 – Afrika – projektový den 1. a 2. stupeň  
22. – 26. červen 2024 - Thomapex Mistrovství České republiky školních týmů v šachu 
26. červen 2024 – Výstup na K2 – tradiční běh dvojic do schodů 
26. červen 2024 – Zahradní slavnost 
27. červen 2024 – Pasování nových deváťáků  
 

 

    
 
 
Ve školním roce 2023/24 byly využity čtyři dny ředitelského volna: 

- 29. září 2023  
- 1. únor 2024 
- 2. duben 2024 (zápis do 1. třídy) 
- 3. duben 2024 (zápis do 1. třídy) 

 
Dny otevřených dveří proběhly 13. a 22. února 2024. 
 
  



10 

 
 

 
 
4.  Údaje o školské radě 
 

Na podzim 2021 proběhly volby do školské rady.  Do jednotlivých sekcí byli zvoleni: 
Rodičovská sekce: Mgr. Tereza Horváthová, Mgr. Petr Chvojka, Ph.D., Ing. Zuzana Sedláková 
Zřizovatelská sekce: Mgr. Eva Jandová, JUDr. Eva Loskotová, Ing. Michael Sovadina, MBA. 
Pedagogická sekce: Mgr. Dana Milerová, Mgr. Roman Proutkovský, Mgr. Denisa Tichá 
 
Školská rada OP se ve školním roce 2023/2024 sešla na čtyřech řádných zasedáních:  

- 19. září 2023  
- 9. leden 2024 
- 9. duben 2024 
- 11. červen 2024 

 

 
 
 
 



11 

5.  Přehled učebních plánů 
 
Ve všech ročnících školy se pracovalo podle učebního plánu uvedeného ve školním vzdělávacím 

programu pro základní vzdělávání Učíme se navzájem. 
 

Učební plán školního vzdělávacího programu Učíme se navzájem 
1. stupeň základní školy 

povinné  
předměty 

týdenní počet hodin v ročníku Celkem 

1. 2. 3. 4. 5. 

český jazyk 9 8 9 8 8 42 

Matematika 4 5 5 5 5 24 

Prvouka 2 2 2 - - 6 

Přírodověda - - - 2 2 4 

Vlastivěda - - - 2 2 4 

hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

výtvarná výchova 1 2 2 1 1 7 

tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Informatika - - - 1 1 2 

anglický jazyk - - 3 3 3 9 

týdenní počet hodin 20 21 25 26 26 118 

Nepovinné 
Předměty 

 

anglický jazyk 1 2 - - - 3 

náboženská výchova 1 1 1 1 1 5 

 
Učební plán školního vzdělávacího programu Učíme se navzájem 

2. stupeň základní školy 
Povinné 

Předměty 
týdenní počet hodin v ročníku Celkem 

6. 7. 8. 9. 

český jazyk 4 4 4 4 16 

anglický jazyk 3 3 3 3 12 

německý jazyk - - 3 3 6 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 3 3 1 1 8 

Přírodopis 3 2 2 1 8 

Chemie - - 3 2 5 

Fyzika 1 3 2 2 8 

Matematika 4 4 4 4 16 

občanská výchova 1 2 1 1 5 

rodinná výchova - 1 1 2 4 

tělesná výchova 2 2 2 2 8 

hudební výchova 1 1 1 1 4 

výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Informatika 2 1 - 1 4 

Religionistika - - 1 1 2 

profesní orientace - - 1 1 2 

týdenní počet hodin 28 30 32 32 122 

 

Byly nabízeny nepovinné předměty (uvedené výše v bodu 3.). 
 

Hodnocení v 1. - 4. třídě bylo slovní, v 5. – 9. třídě probíhala klasifikace výsledků vzdělávání s 
využitím známek – stupňů prospěchu. 



12 

Církevní základní škola ORBIS-PICTUS v rámci školního vzdělávacího programu Učíme se navzájem 
nabízela: 

- začlenění etické výchovy do výukových hodin  
- metody aktivního učení - Kritické myšlení RWCT  
- Kožíškovu genetickou metodu počátečního čtení a psaní (pro 1. třídu základní školy) 
- prvky z Montessori vzdělávacího systému (používání speciálních pomůcek především pro 

nejmladší děti 1. stupně) 
- výuka matematiky na 1. stupni metodou profesora Hejného 

 

 
6.   Údaje o pracovnících školy 
 

V pracovním poměru byli zaměstnáni tito pracovníci (délka pedagogické praxe k 1. 9. 2023): 
 

1) Ing. Mgr. Karel Dušek – ředitel, učitel fyziky, RV a náboženství, školní metodik prevence, 
správce počítačové sítě a ICT koordinátor,  ZFJU a TFJU České Budějovice, 23 let praxe 

2) Mgr. Dana Milerová – třídní učitelka 1. třídy, náboženství, zástupkyně pro 1. stupeň, PedF MU 
v Brně (učitelství 1. stupně), praxe vychovatelky 4 roky, praxe učitelky 21 let 

3) Mgr. Vladislava Skůpová – učitelka Čj a D, výchovná poradkyně, PF JU České Budějovice, třídní 
učitelka 8. třídy, 22 let praxe 

4) Mgr. Art. Lucie Svoboda Mičíková – třídní učitelka 4. třídy, PedF UK Praha 
5) Mgr. et Mgr. Václav Schwammenhöfer – třídní učitel 3. třídy, náboženství, Učitelství pro I. 

stupeň ZŠ, PF JU České Budějovice, praxe 7 let 
6) Tereza Rezková – třídní učitelka 5. třídy, SPgŠ Praha, probíhající PedF UK Praha, praxe 6 let 
7) Mgr. Denisa Tichá – třídní učitelka 2. třídy, speciální pedagog školy, PedF UK Praha, praxe 5 let 
8) Mgr. Roman Proutkovský – učitel AJ, informatiky, profesní orientace, třídní učitel 9. třídy, FF 

UK Praha, obor pedagogika se zaměřením na AJ, praxe 8 let  
9) Mgr. Kryštof Janda - učitel občanské výchovy, PF JU České Budějovice, obor občanská výchova, 

zeměpis, praxe 6 let  
10) Mgr. Jana Kupsová – učitelka zeměpisu, přírodopisu, rodinné výchovy, třídní učitelka 6. třídy. 

PVF MU Brno, obor geografie, 3 rok praxe  
11) Lukáš Berka – vedoucí vychovatel školního klubu, SPgŠ Prachatice, 1 rok praxe učitele, 14 let 

praxe vychovatele 
12) Mgr. Barbora Navrátilová - učitelka M, FJ, třídní učitelka 7. třídy, Pedf UK Praha, obor 

matematika, francouzský jazyk, praxe 4 roky 



13 

13) Mgr. Monika Vrtišková – učitelka VV, JU v Českých Budějovicích (učitelství pro základní školy), 
praxe 5 let 

14) Milena Slunečková – vedoucí vychovatelka, SOU chemické, ZVAS (pedagogika – 
vychovatelství), 9 let praxe vychovatelky  

15) Pavla Tichá – vychovatelka školní družiny 
16) Eva Machová – školní asistent, studium pro asistenty pedagoga ZVaS Tábor 
17) Šárka Lyčková – asistentka pedagoga 
18) Ing. Jeny Burdová – asistentka pedagoga, OV, vychovatelka školní družiny 
19) Mgr. Magdalena Matýsková – asistentka pedagoga, RV 
20) Bc. Viktoria Vodopianova – učitelka anglického jazyka  
21) Mgr. Soňa Sochorová – speciální pedagog školy 
22) Mgr. Marie Nováková – učitelka německého jazyka, PedF UK, obor německý a ruský jazyk 
23) Mgr. Hana Schläferová – učitelka anglické konverzace, PedF UK Praha, obor AJ, hudební 

výchova 
24) Mgr. Michal Pulec – učitel religionistiky, KTF UK Praha 
25) Mgr. Zuzana Hejná – učitelka chemie, TV, FTVS UK a PřF UK, obor učitelství tělesné výchovy a 

biologie pro SŠ, praxe 4 roky 
26) Josef Čechtický, DiS – učitel hudební výchovy 
27) Bc. Markéta Mužíková – učitelka chemie 

 
 
 

Další pracovníci školy:  
- Eva Machová – hospodářka 
- Mgr. Pavel Dušek – správce počítačové sítě (práce na DPP) 

 
 
 
 
 



14 

7.  Údaje o zápisu do 1. třídy 
 

Zápis žáků do 1. třídy Církevní základní školy ORBIS-PICTUS ve šk. roce 2023/24 na školní rok 
2024/25 proběhl 2. a 3. dubna 2024. K zápisu se přihlásilo 34 dětí, z toho 15 dětí bylo přijato, 2 dětem 
byl udělen odklad školní docházky (na doporučení PPP a odborného lékaře), u 4 dětí bylo přijímací 
řízení zastaveno, 13 dětí nebylo přijato.  Zápis do 1. třídy proběhl v rámci správního řízení. 

 
Kritéria pro přijetí dítěte do 1. třídy 2024/25: 
 

1. Ověření předpokladů uchazeče ke vzdělávání v průběhu prezenční části zápisu podle 
školního vzdělávacího programu školy, zejména s ohledem na: 
a) Samostatnost a pozornost dítěte při individuálním pohovoru (max. 10 bodů). 
b) Schopnosti a dovednosti dítěte: grafomotorika, sluchové a zrakové rozlišování, logické 

uvažování, předmatematické představy, porozumění a paměť (max. 20 bodů). 
c) Sociální dovednosti dítěte reagování na pokyny, aktivní zapojení do činnosti (max. 10 

bodů). 
d) Komunikativní dovednosti dítěte – rozhovor, popis obrázku, slovní projev, řeč a 

výslovnost (max. 10 bodů). 
 

2. Dítě má sourozence, který v době zápisu navštěvuje Církevní základní školu Orbis-Pictus a 
zároveň bude jejím žákem v době nástupu uchazeče do 1. třídy (max. 30 bodů). 

 
3. Stanovisko zřizovatele – zahrnuje dlouhodobý zájem o školu a formaci, kterou škola 

v souladu se svým školním vzdělávacím programem nabízí (max. 20bodů). 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

8.   Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Přijímací zkoušky na střední školy - byli přijati: 

Na víceletá gymnázia z pátého ročníku: 

- Gymnázium Pierra de Coubertina Tábor (osmileté gymnázium) – 1 žák 

Na víceletá gymnázia ze sedmého ročníku: 

- Gymnázium Pierra de Coubertina Tábor (šestileté gymnázium) – 3 žáci 
 
Ve šk. roce 2023/24 ke dni 28. června 2024 opustilo školu 19 absolventů 9. třídy. Všichni byli přijati 

a nastoupili ke studiu na středních školách a odborných učilištích: 

- Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor – 2 žáci 
- Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice  

– 1 žák 
- Waldorfské lyceum České Budějovice - mateřská škola, základní škola a střední škola o. p. 

s. - 1 žák 
- Střední průmyslová škola strojní a stavební, Technické lyceum, Tábor – 4 žáci 
- Střední uměleckoprůmyslová škola, Bechyně – 2 žáci 
- Obchodní akademie, Tábor – 2 žáci 
- Střední škola spojů a informatiky, Tábor – 1 žák 

- Střední zdravotnická škola, Tábor – 1 žák 

- Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí – 1 žák 
- Střední průmyslová škola strojní a stavební, obor truhlář – 1 žák 
- Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Tábor – 3 žáci 

 



16 

Ve školním roce 2023/2024  se zúčastnili žáci školy těchto soutěží, v nichž níže jmenovaní dosáhli 
významných úspěchů: 
 
Thomapex Mistrovství České republiky školních týmů v šachu:  
Na mistrovství ČR se probojoval tým 1. stupně:  
Samuel Žukov, Matvii Mishyn, Terezie Dušková, Mia Pěchušková a umístili se na 23. místě 
 
Atletický přebor Táborska:  
Matvii Mishyn – 1. místo (skok daleký) 
Michal Padrtka – 1. místo (skok daleký) 
Adam Borkovec – 2. místo (běh 60 m) 
 
M. Padrtka, A. Škrdle, J. Hochman, A. Borkovec – 1. místo (běh 4 x 60 m) 
 
Silový čtyřboj: 
Tým OP kategorie chlapci IV – 1. místo 
Vojtěch Strnad – 3. místo (jednotlivci chlapci IV) 
 
 
 

 
 
 

  

9. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování  
 

Komunitní prostředí školy vede k otevřenějším vztahům nejen mezi žáky navzájem, ale také mezi 
žáky a pedagogy. Přátelská atmosféra, individuální přístup a otevřená komunikace patří mezi hlavní 
priority školy. Budování bezpečného prostředí napomáhá také čas, který tráví žáci spolu s učiteli na 
školních výjezdech a dalších volnočasových akcích. V takovém prostředí je včasné odhalování 
patologických jevů výrazně snazší.  

Prakticky celý pedagogický sbor prošel v uplynulých letech 5 denním seminářem zaměřeným na 
prevenci rizikového chování žáků pořádaným Křesťanskou pedagogicko-psychologickou poradnou 



17 

v Praze. Případné problémy jsou tak řešeny bezprostředně učiteli. Na řešení vážnějších situací se podílí 
výchovná poradkyně Mgr. Vladislava Skůpová, speciální pedagožka Mgr. Soňa Sochorová a metodik 
prevence Mgr. Ing. Karel Dušek. Škola navíc úzce spolupracuje s psycholožkami PhDr. Ivanou 
Bernardovou a Mgr. Radkou Fraňkovou, které poskytují rovněž metodickou podporu pedagogům.  

Dle plánu v preventivním programu byly využity především předměty jako rodinná výchova, 
občanská výchova, profesní orientace, tělesná výchova, přírodověda a přírodopis, k aktivitám 
zaměřujícím se na fungování třídního kolektivu, dodržování pravidel společenského soužití, osobnostní 
růst a zdravý životní styl.  

Při týdenních zimních a letních výjezdech byly rovněž cíleně zařazovány aktivity podporující 
osobnostní růst, spolupráci v žákovském kolektivu a odolnost vůči nepříznivým životním okolnostem.  

Kromě žáků poskytovala škola podporu i rodičům skrze odborné poradenství i možností účasti na 
webináři s tématem kyberbezpečnost od Portusu Prachatice, který umožnil rodičům získat vhled do 
problematiky pohybu dětí ve virtuálním prostředí. 

 
 

 
       
 

10.  Údaj o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 
 
Ve školním roce 2023/2024 neproběhlo v CZŠ ORBIS – PICTUS žádné šetření ČŠI. 
 
 
 



18 

 
 
 
11.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
  

- Žák s projevy agresivního a konfliktního chování ve třídě – základní principy a postupy  
(16. 10. 2023) – K. Dušek, J. Kupsová, M. Matýsková, J. Burdová, T. Rezková 

- Děti, emoce, vztahy - webinář (18. – 23. 9. 2023) – D. Milerová 
- Krajská konference primární prevence rizikového chování (18. – 19. 10. 2023) -  K. Dušek, M. 

Matýsková 
- Pedagogická diagnostika v MŠ (26. 10. – 23. 11. 2023) – K. Janda  
- Učím, tedy jsem - webinář (7. – 14. 11. 2023) – D. Milerová 
- Krizová intervence 32 (6. – 14. 12. 2023) – M. Matýsková 
- Základní kurz školního lyžování (2. – 7. 1. 2024) – M. Matýsková 
- Základní kurz školního snowboardingu (2. – 7. 1. 2024) – Š. Lyčková 
- Povzbuzující kongres pro pedagogy (27. 1. -  2. 2. 2024) – D. Milerová 
- Zdravotník zotavovacích akcí, 41h (31. 1. – 4. 2. 2024) – Š. Lyčková 
- Pisatelstvím k lepšímu učení žáků (únor - prosinec 2024) – D. Milerová, D. Tichá 
- Setkání církevních škol v PARENTES (9. 3. 2024) – K. Dušek, S. Sochorová, M. Slunečková 
- Konference pro lepší angličtinu – Evropské centrum jazykových zkoušek ve spolupráci 

s Cambridge Univerzity Press and Assessment (22. 3. 2024) – R. Proutkovský 
- Stáž v Přírodní škole (14. – 15. 3. 2024) – J. Kupsová, B. Navrátilová 
- Metodický průvodce 1. třídou (25. 4. 2024) – T. Rezková 
- UČITELING, den workshopů zaměřený na profesní a osobnostní rozvoj, inspirace sdílením 

(22. 3. 2024) – K. Janda 
- Řízení změn ve škole (2. 7. 2024) – K. Dušek 
- Čtením a psaním ke kritickému myšlení, základní kurz (12. -16. 8. 2024) – Š. Lyčková 
- Čtením a psaním ke kritickému myšlení, rozšířený kurz (19. – 23. 8. 2024) – T. Rezková 
- Škola Hejného metody na 1. stupni (12. 16. 8. 2024) – V. Schwammenhofer 
- Kurz metodiků prevence: Posilování pozitivních životních hodnot a postojů (19. – 23. 8. 

2024) – S. Sochorová, j. Burdová 



19 

 

 
 
12. Údaje o podpořených projektech 

 
Také ve šk. roce 2023/24 pracovala škola s finančními prostředky nad rámec svého rozpočtu: 
 

a) v roce 2023 se škola zapojila do Operačního programu Jan Ámos Komenský s cílem 
podpořit rozvoj otevřené a vzdělané společnosti založené na znalostech a 
dovednostech, rovných příležitostech a rozvíjet potenciál každého jednotlivce. Tento 
dvouletý projekt je podpořen z Evropské unie a ve škole umožňuje financovat 
školního asistenta a vzdělávání pedagogů 

b) škola se zapojila do projektu OP VVV přes MAS Lužnice a MAS Krajina srdce do 
projektu podpory škol 

c) škola se zapojila do programu podpory Jihočeského kraje s názvem "Pomáháme 
s kroužky pro jihočeské děti", který pomohl financovat nízkopříjmovým rodinám 
zimní ozdravný pobyt Škola na horách 

 

 
 
 
 



20 

 

 
       
 
 



21 

 
 
 
 


